

DODATOK č. 8

k Zmluve o dielo č. OV6/2021

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v zmysle Dodatku č. 1 zo dňa 15.12.2021, Dodatku č. 2 zo dňa 05.01.2022, Dodatku č. 3 zo dňa 09.03.2022, Dodatku č. 4 zo dňa 12.07.2022, Dodatku č. 5 zo dňa 18.08.2022, Dodatku č. 6 zo dňa 19.08.2022, Dodatku č.7 zo dňa 08.11.2022

Čl. I

Zmluvné strany

Objednávateľ :	Mesto Námestovo
Sídlo:	Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
Zastúpený:	Ing. Ján Kadera, primátor
IČO:	00314 676
DIČ:	2020571707
Bankové spojenie:	PRIMA banka Slovensko a. s.
Číslo účtu:	SK93 5600 0000 0040 0101 6002
Zhotoviteľ :	MBM – GROUP, a. s.
Sídlo:	Miletičova 1, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov
Zastúpený:	Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
IČO:	36 740 519
DIČ:	2022337548
IČ DPH:	SK2022337548
Bankové spojenie:	Slovenská záručná a rozvojová banka, a. s.
Číslo účtu:	SK31 3000 0000 0000 0011 5625
Zapísaný v registri:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo 7207/B

Čl. II.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.08.2021 Zmluvu o dielo č. OV6/2021, dňa 15.12.2021 Dodatok č. 1, dňa 05.01.2022 Dodatok č. 2, dňa 09.03.2022 Dodatok č. 3, dňa 12.07.2022 Dodatok č. 4, dňa 18.08.2022 Dodatok č. 5, dňa 19.08.2022 Dodatok č. 6, dňa 08.11.2022 Dodatok č. 7 k Zmluve o dielo č. OV6/2021. Predmetom zmluvy o dielo OV6/2021 bolo zhotovenie diela stavby „Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove“

Stavebné objekty:	SO 01 MK ulica Slanická
	SO 02A MK ulica Lúčna
	SO 02B MK ulica Lúčna
	SO 03 MK ulica Slničná
	SO 04 MK ulica Slobody
	SO 05 MK ulica SNP
	SO 06 MK ulica Mirka Nešpora
	SO 07 MK ulica Lazová

v zmysle podmienok verejnej súťaže, v rozsahu výkazov výmer, na základe projektovej dokumentácie a za podmienok dohodnutých v zmluve o dielo a dodatkoch k zmluve. Podkladom pre uzatvorenie zmluvy o dielo bola víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.06.2021 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania s predmetom zákazky „Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove“, zverejnené vo vestníku verejného obstarávania č. 130/2021, pod značnou 28442 - WYP dňa 01.06.2021 (ďalej len „zmluva“).

**Čl. III.
PREDMET DODATKU**

(1) Účastníci Zmluvy o dielo č. OV6/2021 uzatvorenej dňa 31.08.2021 sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 8 (ďalej len „dodatok“), v súlade s čl.13 ods.1 a čl.5 ods.8 zmluvy, ktorým sa na základe nerealizovaných stavebných prác (menej prác) v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 1 a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác (naviac prác) v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 2 tohto dodatku č. 8 v cene:

Nerealizované stavebné práce (menej práce):

SO 01 Ulica Slanická 1, 2 - komunikácie

Cena bez DPH	- 7 802,09 EUR
DPH	- 1 560,42 EUR
Cena s DPH	- 9 362,51 EUR

SO 01 Ulica Slanická 1, 2 - odvodnenie

Cena bez DPH	- 2816,38 EUR
DPH	- 563,28 EUR
Cena s DPH	- 3 379,66 EUR

SPOLU

Cena bez DPH	-10 618,47 EUR
DPH	-2 123,70 EUR
Cena s DPH	-12 742,17 EUR

Doplňujúce stavebné práce (naviac práce):

SO 01 Ulica Slanická 1, 2 - komunikácie

Cena bez DPH	9 964,97 EUR
DPH	1 992,99 EUR
Cena s DPH	11 957,96 EUR

SO 01 Ulica Slanická 1, 2 - odvodnenie

Cena bez DPH	492,00 EUR
DPH	98,40 EUR
Cena s DPH	590,40 EUR

SPOLU

Cena bez DPH	10 456,97 EUR
DPH	2 091,39 EUR
Cena s DPH	12 548,36 EUR

REKAPITULÁCIA (menej práce, naviac práce)

Cena bez DPH	- 161,50 EUR
DPH	- 32,31 EUR
Cena s DPH	- 193,81 EUR

mení znenie zmluvy v ustanovení čl. 5 bodu č.2 zmluvy tak, že nové znenie ustanovenia čl. 5 bodu č.2 zmluvy po zmene je nasledovné:

„Čl. 5. CENA

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 627 688,21 EUR, slovom: šesťstodvadsaťsedemtisíc šesťstoosemdesiatosem EUR, 21 centov

DPH: 125 537,64 EUR, slovom: stodvadsaťpäťtisíc päťsto tridsaťsedem EUR, 64 centov

Cena s DPH: 753 225,85 EUR, slovom sedemstopäťdesiattritisíc dvestodvadsaťpäť EUR, 85 centov“

(2) Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. OV6/2021 ostávajú nezmenené.

**ČI. IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

(1) Tento dodatok č. 8 sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok č. 8 nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č. 8 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok č. 8 podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

Príloha č. 1

Rekapitulácia stavby, rekapitulácia objektov stavby, krycí list a rozpočet menej prác

Príloha č. 2

Rekapitulácia stavby, rekapitulácia objektov stavby, krycí list a rozpočet navyše prác

V Námestove dňa 19.12.2022

V Bratislave, dňa 15.12.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo

Ing Ján Kadera
primátor mesta

.....
MBM – GROUP, a.s.

Bc. Alena Nováková
predseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY**Súpis menej prác****PRÍLOHA č. 1**

Kód:

Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

IČO:

00314676

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			-10 618,47
---------------------	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%		
znižovaná	20,00%	-10 618,47	-2 123,70

Cena s DPH	v	EUR	-12 742,17
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KRYCÍ LIST Súpis menej prác

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

A - SO 01 Ulica Slanická 1,2 - komunikácie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

00314676

IČ DPH:

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

Cena bez DPH

-7 802,09

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	
znižovaná	-7 802,09	20,00%	-1 560,42

Cena s DPH

v EUR

-9 362,51

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Súpis menej prác

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

SO 01 Ulica Slanická 1,2 - komunikácie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-7 802,09

D HSV

Práce a dodávky HSV

-7 608,650

D 1

Zemné práce

-844,43

1	K	120001101.S	Ručný výkop náradím v blízkosti podzemného vedenia, objektov alebo výbušnín	m3	-33,42	19,05	-636,630
2	K	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	-210,43	0,58	-122,050
3	M	0057211100	Trávové semeno	kg	-10,52	8,15	-85,750

D

2

Zakladanie

-1 779,380

4	K	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160, so štrko pieskovým lôžkom fr. 0-32 mm hr. 100 mm a ich obsypom štrkopieskom fr. 8-16 mm	m	-134,80	10,27	-1 384,400
5	K	289971213	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m2	-213,50	0,36	-76,860
6	M	6936657020	Netkaná PP separačná geotextília min. 400g/m2	m2	-213,50	1,49	-318,120
	D	5	Komunikácie				-480,000
7	K	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	-38,40	12,5	-480,000

D

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-4 504,840

8	K	915711311.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	-280,60	1,1	-308,660
9	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	-280,60	0,13	-36,48
10	K	917762111.S	Osadenie chodník obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-219,00	12,01	-2 630,190
11	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	-119,00	1,54	-183,260
12	M	5921745000R	Obrubník betónový cestný bez skosenia 150x250x1000 mm	ks	-100,00	4,1	-410,000
13	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO	m3	-8,61	80,17	-690,260
14	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásky Dunaflex	m	-203,30	1,21	-245,990

D

M

Práce a dodávky M

-193,440

D

21-M

Elektromontáže

-193,440

15	K	210011444	Chránička delená	m	-5,20	1,44	-7,490
16	M	286130072300	Chránička delená CA 06160/2 CA, modrá, DN 160,	m	-5,20	35,76	-185,950

KRYCÍ LIST Súpis menej prác

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

B - SO 01 Ulica Slanická 1,2 - odvodnenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

00314676

IČ DPH:

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

Cena bez DPH

-2 816,38

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	
znižovaná	-2 816,38	20,00%	-563,28

Cena s DPH

v EUR

-3 379,66

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Súpis menej prác

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

B - SO 01 Ulica Slanická 1,2 - odvodnenie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-2 816,38

D HSV Práce a dodávky HSV -1 499,50

D 1 Zemné práce -1 120,95

1	K	112101133.S	Vyrúbanie stromu list.,na svahu priemeru kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	-1,000	139,59	-139,59
2	K	112201123.S	Odstránenie pňa na svahu nad 1:5 do 1:2 , priemer nad 300 do 400 mm	ks	-1,000	130,28	-130,28
3	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	-13,800	4,74	-65,41
18	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	-32,161	20,42	-656,73
32	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	-130,570	0,58	-75,73
33	M	0057211100	Trávové semeno	kg	-6,529	8,15	-53,21

D 5 Komunikácie -266,34

51	K	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	-13,800	12,01	-165,74
52	M	592460008500	Zámková dlažba Tr. I, hr. 80 mm	m2	-13,800	7,29	-100,60

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -112,21

70	K	916561111	Osadenie park. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-4,000	8,41	-33,64
71	M	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	-4,000	1,19	-4,76
75	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m	-61,000	1,21	-73,81

D M Práce a dodávky M -1 316,88

D 21-M Elektromontáže -1 316,88

85	K	210011444	Chránička delená	m	-35,400	1,44	-50,98
86	M	286130072300	Chránička delená CA 06160/2 CA, modrá, DN 160,	m	-35,400	35,76	-1 265,90

REKAPITULÁCIA STAVBY **Súpis prác - navyiac práce****PRÍLOHA č. 2**

Kód:

Stavba: **Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

IČO: 00314676

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

IČO: 36740519

IČ DPH: SK2022337548

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			10 456,97
---------------------	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%		
znižovaná	20,00%	10 456,97	2 091,39

Cena s DPH	v	EUR	12 548,36
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KRYCÍ LIST Súpis prác - naviac práce

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

SO 01 Ulica Slanická 1, 2 - komunikácie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

00314676

IČ DPH:

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

Cena bez DPH

9 964,97

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	
znižovaná	9 964,97	20,00%	1 992,99

Cena s DPH

v EUR

11 957,96

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Súpis prác - naviac práce

Stavba: Stavbné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt: SO 01 Ulica Slanická 1, 2 - komunikácie

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				9 750,57	9,865
2		Zakladanie				303,40	0,363
1	289971213	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m2	164,000	0,36	59,04	
2	6936657020	Netkaná PP separačná geotextília min. 400g/m2	m2	164,000	1,49	244,36	
5		Komunikácie				8 397,77	0,000
5	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	731,610	5,57	4 075,07	
6	567133113.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	115,600	11,97	1 383,73	
7	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	118,500	0,41	48,59	
8	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. množstve 0,50 kg/m2	m2	104,800	0,32	33,54	
9	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	104,800	11,95	1 252,36	
10	577164331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	118,500	13,54	1 604,49	
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 049,40	9,161
16	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	24,000	12,01	288,24	3,936
17	5,9217E+11	Obrubník PREMAC prechodový ľavý, lxšxv 1000x200(150)x150(260) mm	ks	24,240	25,70	622,97	2,056
18	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,440	80,17	115,44	3,170
19	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	6,000	3,50	21,00	0,000
20	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1000 m	t	0,543	1,08	0,59	0,000
21	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,543	0,40	0,22	0,000
22	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,543	1,74	0,94	0,000
99		Presun hmôt HSV				214,40	0,000
23	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	382,86	0,56	214,40	0,000
Celkom						9 964,97	9,865

KRYCÍ LIST Súpis prác - naviac práce

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

SO 01 Ulica Slanická 1, 2 - odvodnenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

00.01.1900

00314676

36740519

SK2022337548

Cena bez DPH

492,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	
znižovaná	492,00	20,00%	98,40

Cena s DPH

v EUR

590,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Súpis prác - naviac práce

Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt: SO 01 Ulica Slanická 1, 2 - odvodnenie

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				492,00	9,865
2		Zakladanie				56,46	0,363
3	212752254.S	Montáž tvaroviek PVC na potrubie z drenážnych rúr DN 250	ks	2,000	8,18	16,36	0,362
4	286520011135.S	Redukcia PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 160/DN 200	ks	2,000	20,05	40,10	0,001
8		Rúrové vedenie				435,54	0,341
11	871374010.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 300	m	6,100	1,30	7,93	
12	286140010300	Rúra PP, SN 10, DN 300 hladká pre kanalizáciu	m	6,100	37,92	231,31	
13	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	6,100	2,20	13,42	
14	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového - šupátko	ks	3,000	25,65	76,95	0,313
15	422210001900.R	Šupátkový poklop	ks	3,000	35,31	105,93	0,029
Celkom						492,00	9,865